Quarta, 13 de Dezembro de 2023 | ANO: 6 | Nº 845 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 144/2023 ...................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 13 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 845
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 144/2023

  “Dispõe sobre a composição da Comissão Municipal de

Acompanhamento do Plano Diretor Participativo de João

Lisboa”                       O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

JOÃO LISBOA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e, tendo em vista o disposto no art. 3º do

Decreto Municipal nº 038, de 31 de outubro de 2023, que

institui a Comissão Municipal de Acompanhamento do

Plano Diretor Participativo de João Lisboa e dá outras

providências;                       RESOLVE:                       Art.

1º A Comissão Municipal de Acompanhamento do Plano

Diretor Participativo de João Lisboa, instituída por meio do

Decreto Municipal nº 038, de 31 de outubro de 2023, é

composta pelos seguintes membros:                      I - João

Paulo Vieira Alvim e Helberte Santos Brito (titulares), João

Victor Silva Pinto e Carlos Eduardo da Conceição Viana

(suplentes) representantes da Secretaria Municipal de

Administração e Modernização;                      II - Samara

dos Reis Rodrigues Silva (titular) e Keilyano Hércules

Barros Varão (suplente), representantes da Secretaria

Municipal de Educação;                      III - Marcos Vinício

Sousa Castro (titular) e Lewis Santos Tavares (suplente),

representantes da Procuradoria Municipal;                      IV

- Ivanildo Alexandre Oliveira (titular) e Antonia Lopes de

Morais (suplente), representantes do Sindicato dos

Trabalhadores em Estabelecimentos de Ensino em João

Lisboa – SINTEEJOL;                      V - Adão Silva Soares

dos Santos (titular) e Wagno Alves de Sousa (suplente),

representantes da Secretaria de Infraestrutura;

VI - Wilka Grabrielle de Vasconcelos Sousa (titular) e

Marcos de Almeida Gonçalves (suplente), representantes da

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos;

VII - Mateus Souza Santos (titular) e Márcio Ferreira dos

Santos (suplente), representantes da Secretaria de

Assistência Social;                     VIII - Francisco Taylon

Sousa Carvalho (titular) e Francimar Carvalho Santos

(suplente), representantes do Poder Legislativo Municipal;

IX -  Cícera Rodrigues de Sousa Cunha (titular) e Marcos

Antônio Silva de Oliveira (suplente), representantes da

Secretaria de Saúde;                       X -  Valdirene Maciel

Sandes (titular) e Antonia Benedita (suplente),

representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

João Lisboa;                     XI - Josilleya Damacena Simão

de Almeida (titular) e Alisson Sousa Santos (suplente),

representantes de Associação Civil local;                     Art.

2º A presidência da comissão ficará a cargo do senhor João

Paulo Vieira Alvim, representante da Secretaria de

Administração e Modernização.                    Art. 3º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão, em 08 de dezembro de 2023, 202º ano da

Independência e 135º ano da República.     VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: uajje3zzma520231213141232

Página 2/3

Quarta, 13 de Dezembro de 2023 ANO: 6 | Nº 845
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 144/2023

		2023-12-14T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1